2017 年 10 月 30 日

各  位

会 社 名 黒崎播磨株式会社

代表者名 取締役社長 伊倉 信彦

（コード番号：5352 東証 1、福証）

問合せ先 取締役常務執行役員総務人事部長

本田 雅也

（TEL. 093-622-7224）

2018 年 3 月期第 2 四半期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 2018 年 3 月期第 2 四半期連結業績について、本年 7 月 31 日に公表した業績予想と下記のとおり差異

が生じましたので、お知らせいたします。

１．内容

（１）2018 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績 予想と実績との差異

（2017 年 4 月 1 日～2017 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 60,000 3,100 3,300 2,100 24.90

今回実績 (B) 58,697 3,873 4,239 2,727 32.35

増減額 (B‐A) △1,302 773 939 627

増減率 (%) △2.2 24.9 28.5 29.9

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(2017 年 3 月期第 2 四半期)
52,550 3,608 3,404 2,066 24.50

２．差異の理由

輸入耐火物原料・調達品の価格高騰による損益悪化影響の発現が想定より遅れたこと、セラミック

ス事業が伸展していること及び受取配当金の増加等により利益が増加し、損益について前回発表予想

を上回る結果となりました。

以 上